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KẾ HOẠCH 

Tổ chức lễ sơ kết học kỳ I năm học 2024 – 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch giáo dục của trường THPT Phan Đăng Lưu năm học 2024 

– 2025 và tình hình thực tế, trường THPT Phan Đăng Lưu xây dựng kế hoạch Tổ 

chức lễ sơ kết học kỳ I năm học 2024 – 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Muc đích 

-  Sơ kết công tác dạy và học trong nhà trường.  

-  Vinh danh thành tích học sinh tiêu biểu, xuất sắc trong học tập và rèn luyện 

học kỳ I. Động viên, khuyến khích học sinh tiếp tục phát huy thành tích trong 

học kỳ II nhằm nâng cao chất lượng giáo dục đào tạo của nhà trường.  

-  Đẩy mạnh phong trào thi đua dạy tốt, học tốt trong toàn trường. 

2. Yêu cầu 

-  Việc tổ chức lễ diễn ra an toàn, ý nghĩa. Việc tuyên dương, khen thưởng 

phải đúng đối tượng, có tác dụng khuyến khích giáo viên, học sinh trong nhà 

trường. 

II. NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Thành phần: 

- Khách mời 

- Toàn thể CB, GV, NV nhà trường (Trang phục đứng lớp, nam Cà vạt - Nữ 

áo dài). 

- Ban đại diện CMHS nhà trường. 

- Toàn thể học sinh khối 12; Khối 10,11: 20 HS/lớp (mặc đồng phục chính 

khóa – nữ sinh mặc áo dài). 

2. Thời gian: 7 giờ 00 thứ Ba ngày 21 tháng 01 năm 2025. 
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Toàn thể CB, GV, NV và học sinh có mặt trước 6h55 thứ Ba ngày 21 tháng 

01 năm 2025 để ổn định. 

3. Nội dung: 

3.1. Phần Lễ: 7 giờ 00 - 8 giờ 15: Sơ kết học kỳ I 

-  Ổn định, văn nghệ, nghi thức chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Diễn văn sơ kết học kỳ I. 

- Khen thưởng: Cá nhân học sinh Hạng I – II  – III của 3 Khối (Kết quả học 

tập và rèn luyện); các tập thể Hạng I – II  – III Khối về: học tập – phong trào – kỷ 

luật; Giải thưởng văn nghệ - TDTT v.v... 

- Chương trình Xuân yêu thương: Trao quà Tết cho các em học sinh chăm 

ngoan – vượt khó. 

- Văn nghệ.  

3.2.     Chương trình trải nghiệm văn hoá Hàn Quốc năm học 2024 – 2025 

(Theo Công văn số 8105/SGDĐT-PTrH ngày 17 tháng 12 năm 2024):  8 giờ 30 – 

9 giờ 30: Phụ trách chính: Cô Vân Anh (Phối hợp thực hiện: Thầy Trí Hiếu và 

chi đoàn Giáo viên; cô Hoàng Phụng và tổ Anh văn). 

3.3. Phần hội: 8 giờ 30 – 11 giờ 00: Lễ hội Mừng Đảng – Mừng Xuân 

Ất Tỵ 2025 (Theo Kế hoạch số 10/KH-PĐL ngày 17 tháng 01 năm 2025): Phụ 

trách chính: Thầy Đỗ Xuân Thanh, Thầy Lộc Trọng Cầu và các bộ phận theo phân 

công trong Kế hoạch. 

- Chương trình Văn nghệ giao lưu, Gian hàng ẩm thực, Trò chơi dân gian. 

- Cuộc thi gói bánh chưng của các chi đoàn lớp khối 10,11 

- Bế mạc. 

3.4. Họp Hội đồng sư phạm, chia tay giáo viên về hưu: 14h00 ngày 

21/01/2025: Phòng Hội trường 

(Thực hiện theo kế hoạch phân công). 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

- Phụ trách chung: xây dựng kế hoạch, nội dung, diễn văn sơ kết: Cô Trần 

Thị Thơm – Hiệu trưởng. 

- Trang trí khánh tiết, phần thưởng: Cô Mai Thị Ngọc Nhung – Phó Hiệu 

trưởng; Trương Trí Hiếu – Bí thư chi đoàn GV và tổ Văn phòng. 
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- Phụ trách kỉ luật, khen thưởng: Thầy Đào Văn Tám – Phó HT và Ban 

quản lý HS. 

- Thư mời khách tham dự: Thầy Trần An Quốc.  

- Chuẩn bị phần thưởng HS: Cô Vân Anh, cô Hiệp và chi đoàn Giáo viên. 

- Phụ trách dàn chào: Thầy Lộc Trọng Cầu, Đại diện BCH Đoàn trường. 

- Đón, tiếp khách: Cô Hiệp, cô Như Quỳnh. 

- Màn hình Led sân khấu: Thầy Đỗ Xuân Thanh, thầy Lộc Trọng Cầu. 

- Sân khấu – Lễ đài: Cô Kim Chăm và Ban quản lý HS. 

- Sắp xếp đội hình sân lễ: Bộ phận QLHS và Tổ GDTC-QPAN. 

- Điều hành phát thưởng tại sân lễ: Thầy Trần An Quốc. 

- Hướng dẫn học sinh sắp xếp và dọn dẹp ghế: Thầy Nguyễn Đức Anh 

Tuấn, Cô Kim Chăm và Bộ phận quản lý HS. 

- Âm thanh và phụ trách sân khấu: Thầy Lộc Trọng Cầu, Thầy Nguyễn Đức 

Anh Tuấn CLB truyền thông, BCH Đoàn trường. 

- Chụp hình: Thầy Đức và CLB Truyền thông. 

- Dẫn chương trình: Cô Như Quỳnh – Thầy Thành Trung. 

- Giám sát thực hiện nội dung chương trình, Phụ trách văn nghệ: Thầy Đỗ 

Xuân Thanh và chi đoàn Giáo viên.. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ Sơ Kết HK I năm học 2024 – 2025 của 

trường THPT Phan Đăng Lưu. Đề nghị các cá nhân và các bộ phận phối hợp thực 

hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc 

báo cáo với Lãnh đạo nhà trường để có hướng giải quyết kịp thời./.  

Nơi nhận: 

- Các cá nhân và bộ phận có tên ở trên; 
- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 

 

Trần Thị Thơm 
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